
Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

KANTON SARAJEVO
Ministarstvo finansija

Boctia 14 Xepu,erosmia
Coe,lepaumja BocHe 14 Xepuerosmie
KAHTOH CAPAJEBO
MHHHCTapCTBO cfmnaucnja

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina

CANTON SARAJEVO
Ministry of Finance

Broj: JN- RK-08-01-14-29117-2/2019
Sarajevo, 23.07. 2019. godine

Na osnovu člana 13. Zakona o javnim nabavkama BiH, člana 3. Pravilnika o uspostavljanju i radu komisije
za nabavke ("Službeni glasnik BiH", broj 103/14) i Odluke o pokretanju postupka javne nabavke usluga
povezane s programskom podrškom - usluge održavanja aplikativnog softvera RAS-a vezano za
evidentiranje i praćenje punjenja budžetskih prihoda i programska podrška aplikacije RAS-a za potrebe
Ministarstva finansija Kantona Sarajevo, broj: JN-0-08-01-14-29117-1/19 od 23.07.2019. godine, ministar
fmansija donosi

RJEŠENJE
o imenovanju Komisije za javne nabavke usluga povezane s programskom podrškom - usluge

održavanja aplikativnog softvera RAS-a vezano za evidentiranje i praćenje punjenja budžetskih
prihoda i programska podrška aplikacije RAS-a za potrebe Ministarstva finansija Kantona Sarajevo

Član 1.

U cilju realizacije Odluke o pokretanju postupka javne nabavke usluga povezane s programskom podrškom —
usluge održavanja aplikativnog softvera RAS-a vezano za evidentiranje i praćenje punjenja budžetskih
prihoda i programska podrška aplikacije RAS-a za potrebe Ministarstva finansija Kantona Sarajevo, broj:JN-
0-08-01-14-29117-1/19 od 23.07.2019. godine, kojom se odobrava nabavka navedenih usluga, oznaka:
razne usluge, 98300000-6, putem postupka konlcurentskog zahtjeva za dostavu ponuda, imenuje se Komisija
za nabavku navedenih usluga, u sljedećem sastavu:

1. Tahir Džogović, predsjednik Komisije,
2. Nihad Kurtić, član Komisije (zamjenik predsjednika) i
3 Alma Zildžić član Komisije

Za Sekretara Komisije imenuje se Amra Lojić.

Član 2.

Komisija je obavezna da postupa u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama BiH, podzakonskim aktom koji
regulišu rad Komisije za nabavke.
Komisijom predsjedava i vodi Predsjednik Komisije, koji odrecluje vrijeme i mjesto održavanja sastanka.

web: http://mf.ks.gov.ba
e-mail: mf@mf.ks.gov.ba

Tel: + 387 (0) 33 565-005, Cent.+ 387 (0) 33 565-000
Fax: + 387 (0) 33 565-052 i 565-048

Sarajevo, Maršala Tita 62



Komisija za nabavke donosi odluke prostom većinom ukupnog broja članova.
Komisija tokom svog rada može u cilju razrješavanja odredenih stučnih pitanja, pozivati stručnjake izvan
Ministarstva finansija Kantona Sarajevo bez prava glasa u Komisiji, na način utvrden zakonskim i općim
aktima.
Imenovani članovi Komisije iz člana 1. ovog Rješenja, mogu učestvovati u radu Komisije tek nakon što
potpišu Izjavu o povjerljivosti i nepristrasnosti shodno članu 7. stay 4. Pravilnika o uspostavljanju i radu
Komisije za nabavke.
Komisija djeluje od dana donošenja ovog rješenja do okončanja svih poslova vezanih za predmetni postupak
javne nabavke.

Član 3.

Zadatak Komisije imenovane ovim Rješenjem je:

- Priprema tendersku dokumentaciju,

- Otvaranje zahtjeva za učešče,

- Korespondenciju sa ponudačima,

- Dostavljanje tenderske dokumentacije na način propisan za konkretni postupak javne nabavke,

- Pripremu poj ašnjenj a tenderske dokumentacije,

- Provodenje javnog otvaranja ponuda,

- Pregledavanje, ocjenu i usporedivanje ponuda,

- Sačinjavanje zapisnika o ocjeni ponuda, koji ujedno predstavlja i lzvještaj o radu Komisije, koji se

dostavlja u roku od tri radna dana po otvaranju ponuda. Ovaj zapisnik sadrži analizu i vrednovanje

pristiglih ponuda, sa preporukom za dodjelu ugovora i prijedlogom odluke o dodjeli ugovora, odnosno

sa preporukom o poništavanju postupka sa prijedlogom odluke o poništavanju postupka 
odnosno

obrazloženjima zašto se daje preporuka, i isti se dostavlja ministru finansija Ministarstva finansija

Kantona Sarajevo,

- Priprema odgovore po pravnim lijekovima,

- Drugi poslovi i zadaci vezani za provodenje postupka.

web: http://mf.ks.gov.ba
e-mail: mf@mf.ks.gov.ba

Tel: + 387 (0) 33 565-005, Cent.+ 387 (0) 33 565-000

Fax: + 387 (0) 33 565-052 i 565-048
Sarajevo, Maršala Tita 62



Član 4.

Ugovorni organ može prihvatiti preporuku komisije iii je odbiti.
U slučaju da ugovorni organ ne prihvati preporuku komisije dužan je dati pismeno obrazloženje svog
postupanja tj. u čemu se sastoji nezakonitost, te tražiti da se otkloni ista.
Konačnu odluku o dodjeli ugovora donosi ugovorni organ, koji snosi odgovornost za javnu nabavku.

Član 5.

Sekretara komisije, bez prava glasa, koji vrši administrativne poslove za komisiju, priprema zapisnik sa
sastanka komisije i izvještaj o radu komisije, vodi dolcumentaciju i vrši druge poslove koje zahtjeva
predsjedavaj ući komisije.
Selcretar Komisija za nabavke je odgovoran za dalje aktivnosti na okončanju postupka nabavke nakon
donošenja odluke,te nakon okončanja postupka izvrši arhiviranje kompletnog predmeta shodno Pravilniku o
kancelarijskom i arhivskom poslovanju kao i drugim općim aktima ugovornog organa.

Član 6.

Za rad u Komisiji, predsjedniku, članovima i sekretaru pripada naknada koja će biti utvrđena posebnim
rješenjem Ministra finansija.

Član 7.

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja.

Dostaviti:

1. Komisiji 4X
2. a/a.

web: http://mf.ks.gov.ba
e-mail: mf@mf.ks.gov.ba

Tel: + 387 (0) 33 565-005, Cent.+ 387 (0) 33 565-000
Fax: + 387 (0) 33 565-052 i 565-048

Sarajevo, Maršala Tita 62



Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

KANTON SARAJEVO
Ministarstvo finansija

Bocua i Xepuerosma
(I3e,Repanuja Bocue 14 Xepnerouuxe
KAHTOH CAPAJEBO
MIIMICTapCTBO dmitancnja

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina

CANTON SARAJEVO
Ministry of Finance

Broj: JN-RKN-08-01-14-29117-3/19
Sarajevo, 23. 07. 2019. godine

Na osnovu Uredbe o naknadama koje nemaju karakter plaće Vlade Kantona Sarajevo („Službene
novine Kantona Sarajevo", br. 4/14,25/14 i 21/18), Rješenja o imenovanju Komisije za nabavke nabavke
usluga povezane s programskom podrškom — usluge održavanja aplikativnog softvera RAS-a vezano za
evidentiranje i praćenje punjenja budžetskih prihoda i programska podrška aplikacije RAS-a za potrebe
Ministarstva finansija Kantona Sarajevo za Kest mjeseci u 2019. godini, broj: JN-RK-08-01-14- 29117-2/19
od 23. 07. 2019. godine, Pravilnika o plaćama i naknadama državnih službenika i namještenika Ministarstva
finansija Kantona Sarajevo, broj: 08-01-02-5400/12 od 05. 03. 2012. godine, Ministar finansija donosi

RJEŠENJE

1. Predsjedniku, članovima i sekretaru Komisije, imenovanim u Komisiju za nabavke usluga
nadogradnje, funkcionalne i tehničke podrške informacionog sistema finansijskog upravljanja
(ISFU) za potrebe trezorskog poslovanja Kantona Sarajevo pripada mjesečna naknada u iznosu od
100,00 KM (stotinu KM) za rad u Komisiji u mjesecima julu i avgustu 2019. godine, do završetka
posla, i to za svaki mjecec posebno.

2. Naknada za rad u Komisiji Predsjedniku Komisije, članovima Komisije i sekretaru Komisije isplatitt
će se nakon dostavljenog izvještaja o radu za svaki mjesec, i to Predsjedniku i članovima Komisije
pripada naknada u iznosu od 100,00 KM (stotinu KM) i sekretaru Komisije pripada naknada u
iznosu od 100,00 KM (stotinu KM).
Naknada za rad Predsjedniku, članovima i sekretaru Komisije isplatiće se za mjesec jul najkasnije do
30.08.2019. godine, a za mjesece avgust najkasnije do 30.09.2019. godine.

3. Sredstva za rad Komisije iz tačke 1. oyog rješenja, isplatiće se iz Budžeta Kantona Sarajevo za 2019.
godinu, razdio Ministarstva finansija, ekonomski kod 613900 — JAK005.

Obrazloženje

Ministarstvo finansija Kantona Sarajevo je, na osnovu Zahtjeva za nabavku Sektora za budžet i
fiskalnu politiku Ministarstva finansija Kantona Sarajevo, broj:JN-Z-08-01-14-s1./19 od 21.07.2019. godine
za nabavku usluga povezane s programskom podrškom — usluge održavanja aplikativnog softvera RAS-a

web: http://mf.ks.gov.ba
e-mail: mf@mf.ks.gov.ba

Tel: + 387 (0) 33 565-005, Cent.+ 387 (0) 33 565-000
Fax: + 387 (0) 33 565-052 i 565-048

Sarajevo, Maršala Tita 62



vezano za evidentiranje i praćenje punjenja budžetskih prihoda i programska podrška aplikacije RAS-a za
potrebe Ministarstva finansija Kantona Sarajevo za šest mjeseci u 2019. godini i Plana nabavki Ministarstva

finansija Kantona Sarajevo, broj:08-49-15157/19 od 20.02.2019. godine, odlučilo provesti nabavku

navedenih usluga usluga putem postupka konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda, (Dokaz: Odluka o

pokretanju postupka javne nabavke, broj: JN-0-08-01-14-29117-1/19 od 23.07.2019. godine).

Rješenjem Ministra finansija Kantona Sarajevo, broj: JN-RK-08-01-14-29117-2/19 od 23.07.2019.
godine, imenovana je Komisija za nabavke usluga održavanja aplikativnog softvera RAS-a vezano za
evidentiranje i praćenje punjenja budžetskih prihoda i programska podrška aplikacije RAS-a za potrebe
Ministarstva finansija Kantona Sarajevo za šest mjeseci u 2019. godini putem postupka konkurentskog
zahtjeva za dostavu ponuda, i u članu 6. istog utvrdeno je da za rad u Komisiji, predsjedniku, članovima i
sekretaru pripada naknada koja će biti utvrdena posebnim rješenjem.

Kriteriji za utvrdivanje visine naknade za rad u Komisiji, predsjedniku, članovima i sekretaru
Komisije, a kojima se rukovodio Rukovodilac prilikom utvrdivanja iste, su:

- složenost oblasti za koju se obrazuje Komisija (oblast evidentiranja i praćenja punjenja budžetskih
prihoda i programska podrška aplikacije RAS-a za potrebe Ministarstva finansija Kantona Sarajevo),

- potrebna stručnost (poznavanje informacionog sistema trezorskog poslovanja Kantona Sarajevo,
finansijskog poslovanja, propisa iz oblasti upravnog postupka, obligacionih odnosa, javnih nabavki),

- obuhvat različitih oblasti (ZJN BiH, Zakon o budžetima u Federaciji BiH, Zakon o upravnom
postupku, Zakon o obligacijama itd),

- obim poslova i zadataka (dokaz: Zapisnici sa sastanaka Komisije) i
- precizno odredeni rokovi za izvršenje poslova i zadataka (rokovi su odredeni odredbama ZJN BiH i

svi ugovorni organi su dužni pridelavati istih).
Predsjednik, članovi i sekretar Komisije obavljaju poslove i radne zadatke za koje su zaduženi navedenim
Rješenjem o osnivanju Komisije na radnim sjednicama u toku radnog vremena, poslije radnog vremena i u
subotu i nedjelju, i o svakoj održanoj radnoj sjednici dužni su sastaviti zapisnike koje trebaju potpisati svi

prisutni članovi Komisije.
Na osnovu izloženog odlučeno je kao u dispozitivu ovog rješenja.

Pouka o pravnom lijeku: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Odboru državne sl

od 15 dana od dana prijema rješenja.

DOSTAVITI:
1. danovima Komisije
2. Ministarstvu finansija Kantona Sarajevo
3. Računovodstvu i
4. A/A

110 • 43,5,4

03 1.- 
- lbLI-

4,• 
.',,,,," 

e.t,• '10
' t: ' /kV

e. . 0 et

48°8 • etaiso

cc.
\''14 4° 3P • m 4•t, 406. 0

c A

CD 0/3
44. o Itsr: : •• r, -4

CD 0

\I

žalbe u roku

web: http://mf.ks.gov.ba
e-mail: mf@mf.ks.gov.ba

Tel: + 387 (0) 33 565-005, Cent.+ 387 (0) 33 565-000
Fax: + 387 (0) 33 565-052 i 565-048

Sarajevo, Maršala Tita 62



Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

KANTON SARAJEVO
Ministarstvo finansija

BocHa u Xepueroskma
1:13e4tepaLtHja BocHe H XeptleromHe
KAHTOH CAPAJEBO
MIIIIIICTapCTBO 4mnancuja

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina

CANTON SARAJEVO
Ministry of Finance

Broj: JN-RKN-08-01-14-27776-3/19
Sarajevo, 12. 07. 2019. godine

Na osnovu Uredbe o naknadama koje nemaju karakter plaće Vlade Kantona Sarajevo („Službene
novine Kantona Sarajevo", br. 4/14,25/14 i 21/18), Rješenja o imenovanju Komisije za nabavke usluga
nadogradnje IT sistema za obračun plaća — Funkcionalna i tehnička podrška za potrebe Ministarstva
finansija Kantona Sarajevo u 2019. godini, 2020. godini i 2021. godini, putem postupka otvoreni
postupak otvoren za međunarodnu konkurenciju sa predvidanjem zakijučenja okvirnog sporazuma
na 3 (tri) godine sa jednim ponuđačem, broj: JN-RK-08-01-14- 27776-2/19 od 12. 07. 2019. godine,
Pravilnika o plaćama i naknadama državnih službenika i namještenika Ministarstva finansija Kantona
Sarajevo, broj: 08-01-02-5400/12 od 05. 03. 2012. godine, Ministar finansija donosi

RJEŠENJE

1. Predsjedniku, članovima i sekretaru Komisije, imenovanim u Komisiju za nabavke usluga usluga
nadogradnje IT sistema za obračun plada — Funkcionalna i tehnička podrška za potrebe Ministarstva
finansija Kantona Sarajevo u 2019. godini, 2020. godini i 2021. godini, putem postupka otvoreni
postupak otvoren za medunarodnu konkurenciju sa predvidanjem zaključenja okvirnog sporazuma
na 3 (tri) godine sa jednim ponudačem, pripada mjesečna naknada u iznosu od 200,00 KM
(dvijestotine KM) za rad u Komisiji u mjesecima julu, avgustu i septembru 2019. godine, do
završetka posla, i to za svaki mjecec posebno.

2. Naknada za rad u Komisiji Predsjedniku Komisije, članovima Komisije i sekretaru Komisije isplatitt
de se nakon dostavljenog izvještaja o radu za svaki mjesec, i to Predsjedniku i članovima Komisije
pripada naknada u iznosu od 200,00 KM (dvijestotine KM) i sekretaru Komisije pripada naknada u
iznosu od 200,00 KM (dvijestotineKM).
Naknada za rad Predsjedniku, članovima i sekretaru Komisije isplatiće se za mjesec jul najkasnije do
30.08.2019. godine, a za mjesece avgust i septembar najkasnije do 31.10.2019. godine.

3. Sredstva za rad Komisije iz tačke 1. ovog rješenja, isplatide se iz Budžeta Kantona Sarajevo za 2019.
godinu, razdio Ministarstva fmansija, ekonomski kod 613900 — JAK005.

Obrazloženje

Ministarstvo finansija Kantona Sarajevo je, na osnovu Zahtjeva za nabavku Selctora za trezor
Ministarstva finansija Kantona Sarajevo, broj:JN-Z-08-01-14-s1./19 od 02.07.2019. godine za nabavlcu

web: http://mf.ks.gov.ba
e-mail: mf@mf.ks.gov.ba

Tel: + 387 (0) 33 565-005, Cent.+ 387 (0) 33 565-000
Fax: + 387 (0) 33 565-052 i 565-048

Sarajevo, Maršala Tita 62



usluga nadogradnje IT sistema za obračun plaća — Funkcionalna i tehnička podrška - za potrebe Ministarstva
fmansija Kantona Sarajevo u 2019. godini, 2020. godini i 2021. godini i Plana nabavki Ministarstva fmansija

Kantona Sarajevo, broj:08-49-15157/19 od 20.02.2019. godine, odlučilo provesti nabavku za vršenje

navedenih usluga za potrebe Kantona Sarajevo, oznaka: usluge — programski paketi i informacijski sistemi,

48000000-8, putem otvorenog postupka sa predviđanjem zaključenja okvirnog sporazma na 3 (tri ) godine
sa jednim ponuclačem (Dokaz: Odluka o pokretanju postupka javne nabavke, broj: JN-0-08-01-14-27776-
1/19 od 12.07.2019. godine).

Ovo Ministarstvo je odlučilo da nabavku navedenih finansijskih usluga provede na osnovu otvorenog
postupka, otvoren za međunarodnu konkurenciju, u skladu sa odredbama Zakona o javnim nabavkama Bosne
i Hercegovine.

Rješenjem Ministra fmansija Kantona Sarajevo, broj: JN-RK-08-01-14-27776-2/19 od 12.07.2019.
godine, imenovana je Komisija za nabavke usluga nadogradnje IT sistema za obračun plaća — Funkcionalna i
tehnička podrška - za potrebe Ministarstva finansija Kantona Sarajevo u 2019. godini, 2020. godini i 2021.
godini, putem postupka otvoreni postupak otvoren za međunarodnu konkurenciju sa predviđanjem
zaključenja okvirnog sporazuma na tri godine sa jednim ponuđačem, i u članu 6. istog utvrđeno je da za rad u
Komisiji, predsjedniku, članovima i sekretaru pripada naknada koja će biti utvrđena posebnim rješenjem.

Kriteriji za utvrclivanje visine naknade za rad u Komisiji, predsjedniku, članovima i sekretaru
Komisije, a kojima se rukovodio Rukovodilac prilikom utvrđivanja iste, su:

složenost oblasti za koju se obrazuje Komisija (oblast IT sistema za obračun plaća — Funkcionalna i
tehnička podrška),
potrebna stručnost (poznavanje informacionog sistema trezorskog poslovanja Kantona Sarajevo,
finansijskog poslovanja, propisa iz oblasti upravnog postupka, obligacionih odnosa, javnih nabavki),
obuhvat različitih oblasti (ZJN BiH, Zakon o bankama, Zakon o upravnom postupku, Zakon o
obligacijama itd),
obim poslova i zadataka (dokaz: Zapisnici sa sastanaka Komisije) i
precizno određeni rokovi za izvršenje poslova i zadataka (rokovi su određeni odredbama ZJN BiH i
svi ugovorni organi su dužni pridržavati istih).

Predsjednik, članovi i sekretar Komisije obavljaju poslove i radne zadatke za koje su zaduženi navedenim
Rješenjem o osnivanju Komisije na radnim sjednicama u toku radnog vremena, poslije radnog vremena i u
subotu i nedjelju, i o svakoj održanoj radnoj sjednici dužni su sastaviti zapisnike koje trebaju potpisati svi
prisutni članovi Komisije.

Na osnovu izloženog odlučeno je kao u dispozitivu ovog rješenja.

Pouka o pravnom lijeku: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Odboru držawle službe za žalbe u roku
od 15 dana od dana prijema rješenja.

DOSTAVITI:
1. Članovima Komisije
2. Ministarstvu finansija Kantona Sarajevo
3. Računovodstvu i
4. A/A

nolit10

leC'60

4 
(C.
4
s..'

sioo ir +9:4 0

i Ch 4

ei. Otis. 4
4 le .e 4"

II.; if /4, 1
\ lakz Ji •

42°8 : stilraOSICt@

web: http://mf.ks.gov.ba
e-mail: mf@mf.ks.gov.ba

Tel: + 387 (0) 33 565-005, Cent.+ 387 (0) 33 565-000
Fax: + 387 (0) 33 565-052 i 565-048

Sarajevo, Maršala Tita 62





Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

KANTON SARAJEVO
Ministarstvo finansija

BocHa H Xepueromma
(1)e4tepainaja BocHe H Xepuerosme
ICAIITOH CAPAJEBO
MIIMICTapCTBO 4mnancnja

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina

CANTON SARAJEVO
Ministry of Finance

Broj: JN- RK-08-01-14-27776-2/19
Sarajevo, 12.07.2019. godine

Na osnovu člana 13. Zakona o javnim nabavkama BiH, člana 3. Pravilnika o uspostavljanju i radu komisije
za nabavke ("Službeni glasnik BiH", broj 103/14) i Odluke o pokretanju postupka javne nabavke broj: JN-0-
08-08-01-14-27776-1/19 od 12.07.2019. godine, ministar finansija donosi:

RJEŠENJE

o imenovanju Komisije za javne nabavke usluga nadogradnje IT sistema za obračun plaća —
Funkcionalna i tehnička podrška za potrebe Ministarstva finansija Kantona Sarajevo u 2019. godini,
2020. godini i 2021. godini, putem postupka otvoreni postupak otvoren za medunarodnu konkurenciju

sa predvidanjem zaključenja okvirnog sporazuma na 3 (tri) godine sa jednim ponudačem

dal' 1.
1. U cilju realizacije Odluke o polcretanju postupka javne nabavke, broj: JN-0-08-01-14-27776-1/19

od 12.07.2019. godine kojom se odobrava nabavka usluga nadogradnje IT sistema za obračun
plaća — Funkcionalna i tehnička podrška za potrebe Ministarstva finansija Kantona Sarajevo
u 2019. godini, 2020. godini i 2021. godini, putem postupka otvoreni postupak otvoren za
medunarodnu konkurenciju sa predvidanjem zaključenja okvirnog sporazuma na 3 (tri)
godine sa jednim ponudačem, oznaka: usluge — programski paketi i informacijski sistemi,
48000000-8,

imenuje se Komisija za nabavku navedenih usluga u sljedećem sastavu:
1. Tahir Džogović Predsjednik Komisije,
2. Semir Hasanović član Komisije — zamjenik Predsjednika Komisije,
3. Edin Bihorac član Komisije,
4. Adela Mrkulić član Komisije i
5. Fatima Hodžić član Komisije.

Za Sekretara Komisije imenuje se Berina Tabak.

Član 2.
Komisija je obavezna da postupa u slcladu sa Zakonom o javnim nabavkama BiH, podzakonskim aktom koji
regulišu rad Komisije za nabavke.

web: http://mf.ks.gov.ba
e-mail: mf@mf.ks.gov.ba

Tel: + 387 (0) 33 565-005, Cent.+ 387 (0) 33 565-000
Fax: + 387 (0) 33 565-052 i 565-048

Sarajevo, Maršala Tita 62



Komisijom predsjedava i rukovodi Predsjednik Komisije, koji odreduje vrijeme i mjesto održavanja
sastanaka.
Komisija za nabavke donosi odluke prostom većinom ukupnog broja članova.
Komisija tokom svog rada može u cilju razrješavanja odredenih stučnih pitanja, pozivati stručnjake izvan
Ministarstva finansija bez prava glasa u Komisiji, na način utvrden zakonskim i općim aktima.
Imenovani članovi Komisije iz člana 1. ovog Rješenja, mogu učestvovati u radu Komisije tek nakon što
potpišu Izjavu o povjerljivosti i nepristrasnosti shodno članu 7. stay 4. Pravilnika o uspostavljanju i radu
Komisije za nabavke.
Komisija djeluje od dana donošenja ovog rješenja do okončanja svih poslova vezanih za predmetni postupak
javne nabavke.

'elan 3.
Zadatak Komisije imenovane ovim Rješenjem je:

- Priprema tendersku dokumentaciju,

- Otvaranje zahtjeva za učeke,

- Korespondenciju sa ponudačima,

- Dostavljanje tenderske dokumentacije na način propisan za konkretni postupak javne nabavke,

- Pripremu pojašnjenja tenderske dokumentacije,

- Provodenje javnog otvaranja ponuda,

- Pregledavanje, ocjenu i usporedivanje ponuda,

- Sačinjavanje zapisnika o ocjeni ponuda, koji ujedno predstavlja i lzvještaj o radu Komisije, koji se

dostavlja u roku od tri radna dana po otvaranju ponuda. Ovaj zapisnik sadrži analizu i vrednovanje

pristiglih ponuda, sa preporukom za dodjelu ugovora i prijedlogom odluke o dodjeli ugovora, odnosno

sa preporukom o poništavanju postupka sa prijedlogom odluke o poništavanju postupka odnosno

obrazloženjima zašto se daje preporuka, i isti se dostavlja Ministru flnansija Kantona Sarajevo,

- Priprema odgovora po pravnim lijekovima,

- Drugi poslovi i zadaci vezani za provodenje postupka.

Član 4.
Ugovorni organ može prihvatiti preporuku komisije ili je odbiti.

web: http://mf.ks.gov.ba
e-mail: mf@mf.ks.gov.ba

Tel: + 387 (0) 33 565-005, Cent.+ 387 (0) 33 565-000
Fax: + 387 (0) 33 565-052 i 565-048

Sarajevo, Maršala Tita 62





U slučaju da ugovorni organ ne prihvati preporuku komisije dužan je dati pismeno obrazIoženje svog
postupanja.

'elan 5.
Sekretar komisije, bez prava glasa, koji vrši administrativne poslove za komisiju, priprema zapisnik sa
sastanka komisije i izvještaj o radu komisije, vodi dokumentaciju i vrši druge poslove koje zahtjeva
predsjedavajući komisije.
Sekretar Komisija za nabavke je odgovoran za dalje aktivnosti na okončanju postupka nabavke nakon
donošenja odluke,te nakon okončanja postupka izvrši arhiviranje kompletnog predmeta shodno Pravilniku o
kancelarijskom i arhivskom poslovanju kao i drugim općim aktima ugovornog organa.

Član 6.
Za rad u Komisiji, predsjedniku, članovima i selcretaru pripada naknada koja će biti utvrđena posebnim
rješenjem Ministra finansija.

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja.

Dostaviti:
1. Komisiji 6X,
2. Sekretaru Komisije i
3. a/a.

Član 7.

web: http://mf.ks.gov.ba
e-mail: mf@mf.ks.gov.ba

Tel: + 387 (0) 33 565-005, Cent.+ 387 (0) 33 565-000
Fax: + 387 (0) 33 565-052 i 565-048

Sarajevo, Maršala Tita 62



vOut


